
 

1 
 

 

 

 

Akční plán rozvoje na r. 2022 

 

 

Rozvojový plán obce Hvozdnice na r. 2021-2030  

 

 

 

 

 

 

                                                              

 

 

 

 

 

Předkládá:  Jan Špicar - starosta obce                                      

 

Zpracovali:  Ing. Ivan Machala, MBA - konzultant 

                    David Pekáč – místostarosta obce 

                    

 

 

Hvozdnice 23. března 2022 

 



 

2 
 

Obsah 
 

Úvod ........................................................................................................................................................ 2 

Akční plán ........................................................................................................................................ 2 

Hlavní zásady tvorby a správy ......................................................................................................... 3 

Zpracování Akčního plánu na r. 2022................................................................................................ 3 

Zdroj................................................................................................................................................. 3 

Způsob zpracování ........................................................................................................................... 3 

Základem pro tvorbu jsou priority dle RPO ..................................................................................... 4 

Priority dle RPO se promítají do jednotlivých záměrů/projektů ..................................................... 4 

Aktualizovaný zásobník záměrů/projektů k 28. 2. 2022 ................................................................. 5 

Zdůvodnění jednotlivých záměrů/projektů pro realizaci v rámci AP na r. 2022 ............................. 6 

Hodnocení realizace záměrů a naplnění cílů RPO ......................................................................... 7 

Hodnotící zpráva .............................................................................................................................. 8 

Příklad možného hodnocení realizačních aktivit k určitému termínu ............................................. 8 

Realizace hodnocení ........................................................................................................................ 8 

Odpovědnost za tvorbu a správu Akčního plánu ............................................................................. 8 

Zdroje ...................................................................................................................................................... 8 

Zkratky .................................................................................................................................................... 8 

 

 

 *** 

 

Úvod   

Akční plán  
 

        Akční plán (dále jen „AP“) představuje základní popis aktivit ve prospěch realizace projektových 

záměrů a naplnění cílů Rozvojového plánu obce Hvozdnice na r. 2021-2030 (dále jen „RPO“). Vychází 

ze schváleného RPO, dále jej upřesňuje a konkretizuje na úrovni jednotlivých aktivit a popisuje způsoby 

jeho naplňování v závislosti na podmínkách realizace a dostupných finančních prostředcích. Do AP 

plánu jsou řazeny investiční i neinvestiční záměry vázané na rozpočet obce a naplňující cíle RPO. 

Dokument představuje nejen nástroj pro potřeby těch, kteří se podílí na řízení obce a naplňování RPO, 

ale i těch, kteří mají zájem sledovat, jak se daří naplňovat jeho vizi a cíle. 

 

 



 

3 
 

 

Akční plán především:  

→ zajišťuje, že rozvojové aktivity respektují finanční možnosti obce, je tak důležitým podkladem při 

tvorbě a čerpání rozpočtu obce,  

→ posiluje důvěryhodnost ve vedení obce a v její fungování díky jasnému určení co, kdy a za kolik bude 

realizováno,  

→ dává souhrnný přehled o rozvojových aktivitách plánovaných na období kalendářního roku. Jejich 

rozpracováním do podoby postupových kroků je dále rozčleňuje na přípravné, realizační a dokončovací 

fáze, což přispívá k efektivnosti řízení, podporuje synergii mezi jednotlivými aktivitami a snižuje plýtvání 

omezenými zdroji, 

→ je efektivním a jednoduchým nástrojem pro rozhodování zastupitelstva obce i pracovníků úřadu a 

členů odborných komisí,  

→ je důležitým nástrojem kontroly a zpětné vazby jak o realizaci jednotlivých aktivit (projektů), tak i o 

činnosti vedení obce při naplňování cílů RPO.  

 

Hlavní zásady tvorby a správy  
 
1. Dodržovat pravidelnost v sestavování, kontrole a vyhodnocování AP 

2.   Udržovat AP aktuální  

3.  Nezapomínat na zpětnou vazbu a informování zainteresovaných subjektů (zastupitelstvo 

     obce, občané)  

 

Zpracování Akčního plánu na r. 2022 

Zdroj  
 

Název Rozvojový plán obce Hvozdnice na r. 2021-2030 

Gestor Starosta obce Hvozdnice 

Schvalovatel Zastupitelstvo obce Hvozdnice 

Datum a forma schválení 27.10. 2021 na jednání Zastupitelstva obce Hvozdnice 

Doba realizace 2021-2030 

Odpovědnost za realizaci Zastupitelstvo obce Hvozdnice 

 

Způsob zpracování  
 

1. Rozpracování přílohy č. 4 Rozvojového plánu obce Hvozdnice 2021-30 

 

2. Hodnocení aktuální situace v 1.Q 2022 (prostředí, zdroje, vztahy, potřeby, rizika) 

 

3. Diskuse se členy OZ (náměty, připomínkování dokumentu) 

 



 

4 
 

 

Základem pro tvorbu jsou priority dle RPO 
 

Priorita 1 Zdravé prostředí a kvalitní infrastruktura  

Priorita je zaměřena na modernizaci dopravní a technické infrastruktury v obci, zlepšení kvality 

životního prostředí a vzhledu obce. 

 

 

 

Priorita 2 Život v obci a komunita 

Priorita je zaměřena na zvyšování kvality života místních obyvatel, společenský rozvoj obce, zvýšení 

dostupnosti základních služeb a zkvalitňování místní veřejné správy. 

 

Priority dle RPO se promítají do jednotlivých záměrů/projektů 
 

        Projekty zařazené do zásobníku mají podporu občanů obce ověřenou mj. v dotazníkovém šetření 

či diskusích na veřejných zasedáních OZ. Na konci roku 2022 bude v rámci sestavování rozpočtu třeba 

udělat revizi pro tvorbu AP na rok 2023 a doplnit, resp. aktualizovat zásobník i o aktuální témata 

vyplývající z procesu naplňování rozvojových témat v průběhu roku 2022.  

Priorita 1 

Kvalitní infrastruktura a zdravé 
prostředí 

Specifický cíl 1.1 
Doprava a technická 

infrastruktura

Opatření 1.1.1

Bezpečná dopravní 
infrastruktura

Opatření 1.1.2

Kvalitní technická 
infrastruktura

Specifický cíl 1.2 
Životní prostředí a 

bydlení

Opatření 1.2.1

Péče o veřejná 
prostranství a přírodu

Opatření 1.2.2

Dostupnost ploch pro 
bydlení

Priorita 2 

Život v obci a komunita

Specifický cíl 2.1 
Volnočasové 

aktivity a spolkový 
život

Opatření 2.1.1

Nabídka 
volnočasových 

aktivit

Opatření 2.1.2

Aktivní spolková 
činnost

Specifický cíl 2.2 
Služby a veřejná 

správa

Opatření 2.2.1

Dostupnost služeb

Opatření 2.2.2

Spolupráce a 
partnerství



 

5 
 

 

Rekapitulace záměrů a projektů uvedených v aktuálním zásobníku RPO (viz Příloha č. 4) 

Název záměru Stručný popis projektu 
Nositel 

projektu 
Plánované 

náklady 
Připravenost 

Termín 
realizace 

Oprava místních 
komunikací Hvozdnice 

Kompletní rekonstrukce 
místních komunikací na území 
obce 

Obec Hvozdnice - 

Příprava 
projektové 

dokumentace pro 
stavební povolení 

2023–2024 
dle finančních 

prostředků 

Dokončení a oprava 
veřejného osvětlení 
Hvozdnice 

Modernizace veřejného 
osvětlení (výměna svítidel) na 
celém území obce 

Obec Hvozdnice 3 mil. Kč 

Příprava 
projektové 

dokumentace pro 
územní souhlas 

2023–2027 
dle finančních 

prostředků 

Multifunkční sportovní 
hřiště a terénní úpravy 
na pozemku p. č. 13 v 
k. ú. Hvozdnice  

Výstavba multifunkčního 
sportovního hřiště a 
revitalizace okolí 

Obec Hvozdnice 6 mil. Kč 

Platné stavební 
povolení 

(obnoveno 2021) 

2022–2023 
dle finančních 

prostředků 

Rekonstrukce OÚ, 
pohostinství a 
kulturního sálu 

Postupná rekonstrukce celého 
objektu sloužícího jako kulturní 
centrum obce 

Obec Hvozdnice - - - 

Rekonstrukce prodejny 
potravin 

Rekonstrukce prodejny 
potravin s cílem zatraktivnit 
prostředí prodejny pro 
nájemce i zákazníky  

Obec Hvozdnice, 
příp. soukromý 
subjekt 

- - - 

Pokrytí obce 
vysokorychlostním 
internetem 

Pokrytí domácností v ZSJ 
Hvozdnice sítěmi nové 
generace (NGA) 

Soukromý 
subjekt 

- 
V realizaci – fáze 

komunikace 
2021–2023 

 

 

Akční plán realizace záměrů/projektů pro r. 2022  

Aktualizovaný zásobník záměrů/projektů k 28. 2. 2022 
 

Název záměru Stručný popis projektu 
Nositel 

projektu 
Plánované 

náklady 
Připravenost 

Termín 
realizace 

Oprava místních 
komunikací Hvozdnice 

Kompletní rekonstrukce 
místních komunikací na území 
obce 

Obec Hvozdnice - 

Žádost o dotaci 
na MMR 12/2021, 

žádost o dotaci 
POV 

(Královéhradecký 
kraj) - 01/2022, 
VŘ - 03/2022 

2023–2024 
dle finančních 

prostředků 

Dokončení a oprava 
veřejného osvětlení 
Hvozdnice 

Modernizace veřejného 
osvětlení (výměna svítidel) na 
celém území obce 

Obec Hvozdnice 3 mil. Kč 

VŘ - 02/2022 , 
03/2022 - 

zahájeny stavební 
práce na 1.etapě 
veřejné osvětlení 

2022–2027 
dle finančních 

prostředků 

Multifunkční sportovní 
hřiště a terénní úpravy 
na pozemku p. č. 13 v 
k. ú. Hvozdnice  

Výstavba multifunkčního 
sportovního hřiště a revitalizace 
okolí 

Obec Hvozdnice 6 mil. Kč 

Platné stavební 
povolení 

(obnoveno 2021) 

2023–2024 
dle finančních 

prostředků 

Rekonstrukce OÚ, 
pohostinství a 
kulturního sálu 

Postupná rekonstrukce celého 
objektu sloužícího jako kulturní 
centrum obce 

Obec Hvozdnice - Příprava záměru 
2023–2025 

dle finančních 
prostředků 



 

6 
 

Rekonstrukce prodejny 
potravin 

Rekonstrukce prodejny potravin 
s cílem zatraktivnit prostředí 
prodejny pro nájemce i 
zákazníky  

Obec Hvozdnice, 
příp. soukromý 
subjekt 

- 
Námět 

k úvodnímu 
rozpracování 

- 

Pokrytí obce 
vysokorychlostním 
internetem 

Pokrytí domácností v ZSJ 
Hvozdnice sítěmi nové 
generace (NGA) 

Soukromý 
subjekt 

- 
Realizace 

posunuta od r. 
2022 

2022–2024 

Úprava plochy u místní 
prodejny 

Řešení nevyhovujícího stavu 
terénu před vchodem a kolem 
prodejny 

Obec Hvozdnice 136 tis. Kč 
Na základě VŘ 

vybrán dodavatel 
04-05/2022 

Intenzifikace ČOV 
Libčany 

Navýšení kapacity ČOV 
Libčany a rekonstrukce 
technologie 

Soukromý 
subjekt 

2 mil. Kč 
Jednání 

s vlastníkem a 
provozovatelem 

2023-24 

Rekonstrukce kuchyně 
v objektu pohostinství 

Rekonstrukce prostor, výměna 
vybavení a celková adaptace 
na podmínky poskytování 
stravovacích služeb 

Obec Hvozdnice -  
Prvotní záměr ke 

schválení 

Realizace 
předpokládaná 

07-10/2022 

 

 

Zdůvodnění jednotlivých záměrů/projektů pro realizaci v rámci AP na r. 2022 

 

 

Název záměru / projektu  Řešený problém Příčiny problému Cíle / přínosy 
Vazba na RPO / 
prioritní oblast 

Úprava plochy u místní 
prodejny 

Nevyhovující stav 
terénu před 
vchodem a kolem 
prodejny  

Vlivy počasí, 
parkování aut, 
provozu místa pro 
tříděný odpad 

Zlepšení 
infrastruktury, 
zvýšení 
komfortu pro 
nákup v 
prodejně  

1.1.2 Kvalitní 
technická 
infrastruktura 

Dokončení a oprava 
veřejného osvětlení 
Hvozdnice - 1.etapa 

Dokončení části 
veřejného 
osvětlení v obci a 
oprava části 
stávajícího 
osvětlení 

Chybějící veřejné 
osvětlení a příprava 
(oprava) v místech 
plánované 
rekonstrukce 
obecních komunikací 

Zlepšení 
infrastruktury 
a zvýšení 
bezpečnosti 

1.1.2 Kvalitní 
technická 
infrastruktura 

Oprava místních 
komunikací Hvozdnice 

Kompletní 
rekonstrukce 
místních 
komunikací na 
území obce 

Nevyhovující stav 
místních komunikací 
v obci 

Zlepšení 
infrastruktury 
a zvýšení 
bezpečnosti 

1.1.2 Kvalitní 
technická 
infrastruktura 

Intenzifikace ČOV Libčany 

Navýšení 
kapacity ČOV 
Libčany a 
rekonstrukce 
technologie 

Nedostatečná 
kapacita ČOV pro 
napojení obyvatel 
Libčan a Hvozdnic 

zlepšení 
infrastruktury 
a možnost 
napojení 
dalších 
objektů RD v 
návaznosti na 
ÚP obce 

1.1.2 Kvalitní 
technická 
infrastruktura 

Rekonstrukce kuchyně 
v objektu pohostinství 

Rekonstrukce 
prostor, výměna 
vybavení a 
celková adaptace 
na podmínky 
poskytování 
stravovacích 
služeb 

Nevyhovující stav 
pro zajištění záměru 
zlepšení dostupnosti 
stravovacích služeb 
v obci 

Zlepšení 
podmínek a 
vybavení 
v prostorech 
místního 
pohostinství 

2.2.1 Dostupnost 
služeb 

 



 

7 
 

 

 

Hodnocení realizace záměrů a naplnění cílů RPO  

         Proces hodnocení umožňuje posoudit, zda realizací aktivit a opatření dosahujeme plánovaných 

cílů, tedy takto 

→ získat informace o plnění RPO,  

→ analyzovat míru plnění, resp. příčiny neplnění, včetně přijetí nápravných opatření,  

→ zajistit zpětnou vazbu k úpravě řízení rozvoje (např. aktualizací RPO).  

 

        Předmětem hodnocení je tedy srovnání plánovaného a skutečného stavu, tzn. do jaké míry se daří 

realizací rozvojových aktivit (záměrů/projektů) naplnit plánované cíle. A to jak po věcné, finanční, tak i 

časové stránce. AP je přehledem detailních postupových kroků k realizaci programu rozvoje obce na 

nejbližší rok a pro hodnocení RPO představuje nejdůležitější podklad.  

 

 

Název záměru / 
projektu  

Potenciální rizika 
nerealizace 

Soulad s cíli 
RPO 

Vazba na jiné 
záměry/projekty, 
přesah do jiných 

oblastí 

Status, zahájení, 
ukončení (milníky, 

kontrolní body) 

Komunikace 
realizace a 

dosaženého 
výstupu 

Úprava plochy u 
místní prodejny 

Zhoršený přístup k 
prodejně, nevyhovující 
podmínky pro 
parkování, reputační 
riziko 

Zlepšení 
vzhledu obce 

Není 

Realizace připravena 
dle vyhlášeného VŘ 
plánována 04-
05/2020  

Zajištění realizace 
viz zápisy z jednání 
OZ, výstupem 
viditelná změna 

Dokončení a 
oprava veřejného 
osvětlení 
Hvozdnice - 
1.etapa 

Neexistence veřejného 
osvětlení a 
nevyhovující stav 

Zlepšení 
kvality života 
v obci 

Oprava obecních 
komunikací 

VŘ - 02/2022, 
03/2022 - zahájeny 
stavební práce na 
1.etapě veřejného 
osvětlení 

Zajištění realizace 
viz zápisy z jednání 
OZ, výstupem 
viditelná změna 

Oprava místních 
komunikací 
Hvozdnice 

Zhoršený přístup k 
jednotlivým RD, 
nevyhovující stav 
komunikací, reputační 
riziko 

Zlepšení 
kvality života 
v obci 

Dokončení a 
oprava veřejného 
osvětlení 
Hvozdnice - 
1.etapa 

Žádost o dotaci na 
MMR 12/2021, 
žádost o dotaci POV 
(Královéhradecký 
kraj) - 01/2022, VŘ - 
03/2022 

Zajištění realizace 
viz zápisy z jednání 
OZ, výstupem 
viditelná změna 

Intenzifikace ČOV 
Libčany 

Nemožnost napojení 
dalších objektů RD 
(obyvatel) na stávající 
ČOV 

Zlepšení 
kvality života 
v obci 

ÚP obce 
Hvozdnice - změna 
č.1 

Schválena smlouva 
o spolupráci na 
intenzifikaci ČOV 
Libčany - 03/2022 

Zajištění realizace 
viz zápisy z jednání 
OZ, navýšení 
kapacity stávající 
ČOV Libčany 

Rekonstrukce 
kuchyně v objektu 
pohostinství 

Nenaplnění záměru na 
zajištění kvalitnějších 
služeb místního 
pohostinství, 
nevyhovující podmínky 
pro naplnění záměru 
nového provozovatele 

Zlepšení 
kvality života 
v obci 

Není 

Prvotní záměr ke 
schválení – 04/2022 
(dle výsledku VŘ na 
provozovatele) 

Zajištění realizace 
viz zápisy z jednání 
OZ, výstupem 
viditelná změna 



 

8 
 

Hodnotící zpráva  
 

        Hodnotící zpráva o realizaci RPO představuje strukturovaný dokument, který obsahuje kompletní 

výsledky hodnocení realizace RPO v obci, tzn., že vyjadřuje, které postupové kroky byly realizovány, 

komentuje případné neplnění a navrhuje nápravná opatření. 

Příklad možného hodnocení realizačních aktivit k určitému termínu 
 

Aktivita / 
postupový krok 

Termín 
dokončení 

Celkové 
náklady (tis. 
Kč) 

Skutečné 
náklady (tis. 
Kč) 

Komentář – 
aktuální stav 
plnění 

Status 
aktivity 

Úprava plochy u 
místní prodejny 31.5.2021 136 O 

Před uzavřením 
smlouvy o dílo 

Bez 
připomínek 

 

Realizace hodnocení 
 

        Doporučeno minimálně 2x ročně, tedy při přípravě rozpočtu na příští rok a poté v rámci 

závěrečného hodnocení roku.  

Odpovědnost za tvorbu a správu Akčního plánu 

        Za zajištění tvorby a správy Akčního plánu jsou ve shodě i s odpovědností za naplňování cílů RPO 

2021-30 odpovědni starosta, místostarosta a zastupitelé obce. 

Zdroje   

• Metodika strategického řízení obcí (výstup z projektu OP LZZ č. CZ.1.04/4.1.00/B6.00018) 

MMR ČR, 2015 

• Rozvojový plán obce Hvozdnice na období 2021-30, Centrum investic, rozvoje a inovací Hradec 

Králové, 2021 

Zkratky 

AP Akční plán 

ČOV Čistírna odpadních vod 

k. ú. Katastrální území 

MMR Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

NGA Komunikační sítě nové generace 

OÚ Obecní úřad (zde míněna budova) 

OZ Obecní zastupitelstvo / Zastupitelstvo obce 

POV Program obnovy venkova 

RPO Rozvojový plán obce 

RD Rodinný dům (objekt) 

ÚP Územní plán 

VŘ Výběrové řízení 

ZSJ Základní sídelní jednotka 

 


